



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

**RESULTADO**

**- DBR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA – ME - CNPJ: 07.759.935/0001-03**  
Rua Oswaldo Cruz, Nº 50, BAIRRO Barra - Muriaé/MG, CEP: 36.884-020

| Nº Item | Descrição                                                  | Unidade  | Qtd. | Valor Unit.  | Valor. Total        |
|---------|------------------------------------------------------------|----------|------|--------------|---------------------|
| 1       | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - ALINHAMENTO DE VEÍCULOS LEVE        | SERVIÇOS | 150  | 45,00        | 6.750,00            |
| 2       | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - ALINHAMENTO VEICULO PESADO          | SERVIÇOS | 50   | 150,00       | 7.500,00            |
| 3       | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - ALINHAMENTO VEICULO SEMIPESADO      | SERVIÇOS | 60   | 75,00        | 4.500,00            |
| 4       | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - BALANCEAMENTO DE VEICULO SEMIPESADO | SERVIÇOS | 50   | 30,00        | 1.500,00            |
| 5       | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS LEVE      | SERVIÇOS | 400  | 14,00        | 5.600,00            |
| 6       | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - BALANCEAMENTO VEICULO PESADO        | SERVIÇOS | 90   | 55,00        | 4.950,00            |
| 10      | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CAMBAGEM VEÍCULO LEVE               | SERVIÇOS | 50   | 40,00        | 2.000,00            |
|         |                                                            |          |      | <b>TOTAL</b> | <b>R\$32.800,00</b> |

Valor total do contrato – R\$ 32.800,00 (trinta e dois mil oitocentos reais).

**- DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 19.409.408/0001-40 -**  
AV. DR. JOSÉ NEVES, Nº 610, BAIRRO JARDIM AMÉRICA –  
RIO POMBA/MG, CEP: 36.180-000.

| Nº Item | Descrição                                                                                                          | Unidade | Qtd. | Valor Unit. | Valor. Total |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-------------|--------------|
| 41      | PNEU NOVO 275-80R 22,5, (MISTO) RADIAL, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE | UN      | 30   | 1.372,00    | 41.160,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

|    |                                                                                                                                              |    |    |              |                  |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|--------------|------------------|
|    | 3250/3000 OU SUPERIOR.                                                                                                                       |    |    |              |                  |
| 42 | PNEU NOVO 7.00-16 10 LONAS                                                                                                                   | UN | 8  | 341,00       | 2.728,00         |
| 47 | PNEU NOVO 900 - R 20 14 LONAS, LISO, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 2500/2300 OU SUPERIOR.        | UN | 30 | 770,00       | 23.100,00        |
| 48 | PNEU NOVO 900X20 (BORRACHUDO) 14 LONAS, COM INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 2500/2300 OU SUPERIOR. | UN | 20 | 753,00       | 15.060,00        |
|    |                                                                                                                                              |    |    | <b>TOTAL</b> | <b>82.048,00</b> |

Valor total do contrato R\$ 82.048,00 (oitenta e dois mil e quarenta e oito reais).

**- EL ELYON PNEUS EIRELI – ME - CNPJ: 29.259.420/0001-79**  
AVENIDA PASCHOAL ARDITO, Nº 2.536, BAIRRO Jardim São Vito AMERICANA/SP

| Nº Item | Descrição                                                                                                                                             | Unidade | Qtd. | Valor Unit. | Valor. Total |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-------------|--------------|
| 7       | CÂMARA DE AR 1000X20                                                                                                                                  | UN      | 10   | 81,00       | 810,00       |
| 8       | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                   | UN      | 10   | 73,50       | 735,00       |
| 9       | CÂMARA DE AR KM 24 1400                                                                                                                               | UN      | 10   | 180,30      | 1.803,00     |
| 11      | PNEU NOVO 1000 R 20 G - PNEU DIANTEIRO TIPO MISTO (TERRA E ASFALTO) RADIAL COM CÂMARA.                                                                | UN      | 30   | 1.138,90    | 34.167,00    |
| 14      | PNEU NOVO 12-00 - 16.5 (12 LONAS)                                                                                                                     | UN      | 4    | 684,00      | 2.736,00     |
| 13      | PNEU NOVO 12.5 - 80 R18 10 LONAS OU SUPERIOR SEM CÂMARA                                                                                               | UN      | 4    | 938,00      | 3.752,00     |
| 15      | PNEU NOVO 12-4 R24 8 LONAS                                                                                                                            | UN      | 4    | 969,00      | 3.876,00     |
| 17      | PNEU NOVO 1400 X 24 (12 LONAS COM CÂMARA)                                                                                                             | UN      | 12   | 1.724,00    | 20.688,00    |
| 16      | PNEU NOVO 14.9-28 (08 LONAS)                                                                                                                          | UN      | 4    | 1.330,00    | 5.320,00     |
| 20      | PNEU NOVO 165 70 R 13, COM INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190KM/H OU SUPERIOR, ÍNDECE DE CARGA DE 435 KG OU SUPERIOR E TREADWEAR DE 420 OU SUPERIOR | UN      | 60   | 161,50      | 9.690,00     |
| 21      | PNEU NOVO 17.5 25 TIPO L3 12 LONAS SEM CÂMARA.                                                                                                        | UN      | 4    | 2.707,50    | 10.830,00    |
| 22      | PNEU NOVO 17.5 25 TIPO L3 16 LONAS SEM CÂMARA.                                                                                                        | UN      | 8    | 2.755,00    | 22.040,00    |
| 25      | PNEU NOVO 175-65 R14 ,COM SELO DO INMETRO,ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H OU SUPERIOR, INDICE DE CARGA DE 475                                        | UN      | 60   | 209,00      | 12.540,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

|    |                                                                                                                                                                |    |    |          |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|----------|-----------|
|    | KG OU SUPERIOR E TREADWEAR DE 420 OU SUPERIOR                                                                                                                  |    |    |          |           |
| 23 | PNEU NOVO 175 - 70 R 13, TIPO LISO, COM INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H AO SUPERIOR E TREADWEAR DE 400 OU SUPERIOR.                                  | UN | 60 | 161,50   | 9.690,00  |
| 24 | PNEU NOVO 175 - 70 R 14, TIPO LISO, COM INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H OU SUPERIOR E TREADWEAR DE 400 OU SUPERIOR.                                  | UN | 80 | 206,90   | 16.552,00 |
| 27 | PNEU NOVO 185/65 R14, TIPO LISO, INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H OU SUPERIOR E TREADWEAR DE 420 OU SUPERIOR.                                         | UN | 30 | 209,00   | 6.270,00  |
| 28 | PNEU NOVO 185/65 R15 RADIAL COM INMETRO, 85T OU SUPERIOR, TREADWEAR DE 420 OU SUPERIOR                                                                         | UN | 30 | 233,00   | 6.990,00  |
| 26 | PNEU NOVO 185 70 R 14 COM INMETRO, 85T OU SUPERIOR, TREADWEAR DE 420 OU SUPERIOR                                                                               | UN | 40 | 218,50   | 8.740,00  |
| 30 | PNEU NOVO 195 65 R15 RADIAL ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 240 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 600 KG OU SUPERIOR.                                               | UN | 40 | 236,90   | 9.476,00  |
| 29 | PNEU NOVO 19.5 L -24 12 LONAS – RETROESCAVADEIRA.                                                                                                              | UN | 2  | 2.099,00 | 4.198,00  |
| 32 | PNEU NOVO 205 65 R16, COM INMETRO ÍNDICE DE CARGA DE 110/108 OU SUPERIOR                                                                                       | UN | 10 | 323,00   | 3.230,00  |
| 31 | PNEU NOVO 205 - 70 R 15, COM INMETRO, 96T OU SUPERIOR                                                                                                          | UN | 30 | 309,00   | 9.270,00  |
| 33 | PNEU NOVO 205 75 R16, COM INMETRO ÍNDICE DE CARGA DE 110/108 OU SUPERIOR                                                                                       | UN | 20 | 370,50   | 7.410,00  |
| 34 | PNEU NOVO 215 - 70 R 16, COM INMETRO, 99H OU SUPERIOR                                                                                                          | UN | 20 | 389,50   | 7.790,00  |
| 36 | PNEU NOVO 215 - 75 R 17,5, MISTO OU BORRACHUDO, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 3400 KG OU SUPERIOR - eixo simples. | UN | 30 | 579,50   | 17.385,00 |
| 38 | PNEU NOVO 235 – 75 R15, COM INMETRO, ÍNDICE DE CARGA 112 OU SUPERIOR                                                                                           | UN | 8  | 389,50   | 3.116,00  |
| 40 | PNEU NOVO 275-80R 22,5, (LISO) RADIAL, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 3250/3000 OU SUPERIOR.                       | UN | 14 | 1.113,99 | 15.595,86 |
| 43 | PNEU NOVO 7.50 - 16 (LONAS)                                                                                                                                    | UN | 4  | 439,90   | 1.759,60  |
| 49 | PNEU NOVO 900X20 (MISTO) 14 LONAS, COM INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 2500/2300 OU SUPERIOR. (RADIAL).              | UN | 20 | 1.189,99 | 23.799,80 |
| 45 | PNEU NOVO 90/90 - 18                                                                                                                                           | UN | 10 | 86,00    | 860,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

|    |                                          |    |    |              |                   |
|----|------------------------------------------|----|----|--------------|-------------------|
| 50 | PNEU NOVO TIPO TRASEIRO 18-4-30 10 LONAS | UN | 4  | 2.154,99     | 8.619,96          |
| 51 | PROTETOR 1000 X 20 PARA CÂMARA DE AR     | UN | 12 | 33,25        | 399,00            |
| 52 | PROTETOR 900 X 20 PARA CÂMARA DE AR      | UN | 12 | 33,25        | 399,00            |
|    |                                          |    |    | <b>TOTAL</b> | <b>290.537,22</b> |

Valor total do contrato R\$ 290.537,22 (duzentos e noventa mil quinhentos e trinta e sete reais e vinte e dois centavos).

**- GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – EPP** - CNPJ: 22.713.728/0001-01 - RUA GLICERIO, Nº 733, BAIRRO LIBERDADE - SÃO PAULO/MSP, CEP: 015.14-0001

| Nº Item | Descrição                                                                                                                             | Unidade | Qtd. | Valor Unit.  | Valor. Total     |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|--------------|------------------|
| 18      | PNEU NOVO 1400-24 16 LONAS SEM CÂMARA.                                                                                                | UN      | 12   | 1.728,00     | 20.736,00        |
| 19      | PNEU NOVO 1400 X 24 (12 LONAS SEM CÂMARA)                                                                                             | UN      | 12   | 1.725,00     | 20.700,00        |
| 35      | PNEU NOVO 215 - 75 R 17,5, LISO, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 1700/1600 KG OU SUPERIOR. | UN      | 30   | 503,40       | 15.102,00        |
| 44      | PNEU NOVO 80/100 R18                                                                                                                  | UN      | 10   | 76,00        | 760,00           |
| 46      | PNEU NOVO 90/90-19                                                                                                                    | UN      | 10   | 123,75       | 1.237,50         |
|         |                                                                                                                                       |         |      | <b>TOTAL</b> | <b>58.535,50</b> |

Valor total do contrato R\$ 58.535,50 (cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

**- JRS PNEUS LTDA** - CNPJ: 07.620.907/0001-00 - Rua Joaquim Machado Guimarães, Nº 350 1L, BAIRRO Rasa - Ponte Nova/MG, CEP: 35.430-304

| Nº Item | Descrição                                                                                                                                       | Unidade | Qtd. | Valor Unit.  | Valor. Total    |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|--------------|-----------------|
| 37      | PNEU NOVO 225 65 R16, RADIAL, SEM CÂMARA, DESENHO SIMÉTRICO, ÍNDICE DE VELOCIDADE 170 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 1120 KG OU SUPERIOR. | UN      | 12   | 432,00       | 5.184,00        |
|         |                                                                                                                                                 |         |      | <b>TOTAL</b> | <b>5.184,00</b> |

Valor total do contrato de R\$ 5.184,00 (cinco mil cento e oitenta e quatro reais).

**- LF EMPRESARIAL EIRELI – EPP** - CNPJ: 21.895.235/0001-69



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

Rua Progresso, Nº 1.150 D, BAIRRO Padre Eustáquio - Belo Horizonte/MG, CEP: 30.720-320

| Nº Item | Descrição                                                                                                                                      | Unidade | Qtd. | Valor Unit.  | Valor. Total      |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|--------------|-------------------|
| 12      | PNEU NOVO 1000 R 20 G - PNEU TRASEIRO TIPO MISTO (TERRA E ASFALTO), RADIAL COM CÂMARA.                                                         | UM      | 60   | 1.341,00     | 80.460,00         |
| 39      | PNEU NOVO 275-80R 22,5, (BORRACHUDO) RADIAL, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 3250/3000 OU SUPERIOR. | UN      | 40   | 1.259,00     | 50.360,00         |
|         |                                                                                                                                                |         |      | <b>TOTAL</b> | <b>130.820,00</b> |

Valor total do contrato R\$ 130.820,00 (cento e trinta mil oitocentos e vinte reais).

**Rosário da Limeira/MG, 04 de Abril de 2019.**

**Admilso Antônio da Silva**  
**Pregoeiro**